diário oficial Nº 34.726  31 Quarta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2021

SESSÃo PÚBlica: 26/10/2021
localwww.gov.br/compras
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782890000, 10302150782930000 e
10122129783380000
fonte de recurso: 0269001022 e 0301000000
Natureza de despesa: 449052
ordenador da despesa: Paulo andré castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 713338

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO
TOMADA DE PREÇO 04/2021
o Presidente da fundação centro de Hemoterapia e Hematologia do
Pará – HEMoPa no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a lei
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela comissão de licitações e concordância do setor jurídico, torna público
a HoMoloGaÇÃo e adJUdicaÇÃo realizada em 05/10/2021, referente ao
procedimento licitatório na modalidade ToMada dE PrEÇo Nº 04/2021,
processo administrativo Eletrônico nº 2021/139430, destinado a coNTra-
TaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para a EXEcUÇÃo da rEforMa
doS HEMoNÚclEoS dE alTaMira, rEdENÇÃo E aBaETETUBa, da fUN-
daÇÃo cENTro dE HEMoTEraPia E HEMaToloGia do ESTado do Pará,
SoB rEGiME dE EXEcUÇÃo iNdirETa E EMPrEiTada Por PrEÇo GloBal
Para cada iTEM, em favor das empresas vencedoras adjudicadas, quanto
aos iTENS - 01, 02 e 03, conforme detalhado abaixo:
iTEM 01 - rEforMa do HEMoNÚclEo dE alTaMira;
Empresa: aSEVEdo SilVa SErViÇoS dE coNSTrUÇÃo EirEli. cNPJ:
17.739.353/0001-00, com proposta no valor de r$252.751,10 (duzentos e
cinquenta e dois mil e setecentos e cinquenta e um reais e dez centavos);
iTEM 02 - rEforMa do HEMoNÚclEo dE rEdENÇÃo
Empresa: aSEVEdo SilVa SErViÇoS dE coNSTrUÇÃo EirEli. cNPJ:
17.739.353/0001-00, com proposta no valor de r$268.563,49 (duzentos e
sessenta e oito mil e quinhentos e sessenta e três reais e quarenta e nove
centavos);
iTEM 03 - rEforMa do HEMoNÚclEo dE aBaETETUBa
Empresa: ad EMPrEENdiMENToS ProJEToS E coNSTrUÇÃo lTda cNPJ:
34.618.462/0001-99, com proposta no valor de r$261.269,44 (duzentos e ses-
senta e um mil e duzentos e sessenta e nove reais e quarenta e quatro centavos).
os autos do Processo administrativo Nº 2021/139430 estão à disposição
dos interessados na sede da fundação HEMoPa.
Belém, 05 de outubro 2021
comissão Permanente de licitações
fundação HEMoPa

Protocolo: 713152

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Nº da portaria: 814/2021
Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas (em dias): 15
Nome do servidor: cargo do servidor: Matricula:
iBElio aZEVEdo SErra Gerente/HENrE 54183788
Natureza de Trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030  4000,00
10122129783380000  269  339033  200,00
observação: Nº do Processo: 2021/1078291 Período de aplicação:
ordenador: PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra

Protocolo: 713200
Nº da portaria: 815/2021
Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: cargo do servidor: Matricula:
NoElToN NEVES SoarES farmac. Bioq./HENca 572062111
Natureza de Trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 3100,00
10122129783380000 269  339033 500,00
10122129783380000  269  339036 1000,00
observação: Nº do Processo: 2021/1080197 Período de aplicação:
ordenador: PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra

Protocolo: 713204
Nº da portaria: 824/2021
Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor:  cargo do servidor: Matricula:
MaUro aUGUSTo da rocHa MoraES  TESoUrEiro/ TES  5630878
Natureza de Trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: Valor:
10122129783380000  269  339039 4000,00
observação:  Nº do Processo: 2021/1111143 Período de aplicação:
ordenador: PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra

Protocolo: 713348
Nº da portaria: 822/2021
Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: cargo do servidor: Matricula:
aNToNio fErNaNdES coSTEira NETo administrador/TES 541955481
Natureza de Trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030  4000,00
observação: Nº do Processo: 2021/1111190  Período de aplicação:
ordenador: PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra

Protocolo: 713342

Nº da portaria: 823/2021
Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor:  cargo do servidor: Matricula:
MaUro aUGUSTo da rocHa MoraES  TESoUrEiro/ TES  5630878
Natureza de Trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: Valor:
10122129783380000  269  339036 4000,00
observação:  Nº do Processo: 2021/1111095 Período de aplicação:
ordenador: PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra

Protocolo: 713347

.

.

diÁria
.

PORTARIA Nº 810 de 05 de Outubro  de  2021
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa,
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº 1002143/2021.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de ParTiciPar dE iNVENTário dE BENS MoViES E coNSUMo,
TrEiNaMENTo SiSPaT WEB, SiSMaT No HEMoNUclEo dE caPaNEMa/Pa
No PEriodo dE 18 a 22/10/2021
PEdro PaUlo ViNaGrE, cPf: 402556462-91, ag. admin./GEraP, MaT.:
56308191, 4,5 diarias e JoSÉ aUGUSTo doS SaNToS MoraES, cPf:
302569502-10, ag. admin./GEraP, MaT.: 59372112, 4,5 diarias.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMoPa - Pará, 05 de  outubro  de  2021.
PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
PrESidENTE

Protocolo: 713217
PORTARIA Nº 818 de 05 de Outubro  de  2021
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa,
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº 1079211/2021.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de  ParTiciPar dE ViSToria TÉcNica EM UM iMoVEl No MUNici-
Pio dE caSTaNHal/Pa no dia 29/09/2021.
rEBEca GUErra TriNdadE, Gerente/GEiNE , MaT.:5916429, 0,5 diaria e
faBio JoSE alcaNTara da SilVa, cPf: 582209412-00, Motorista/GETra,
MaT.: 54188494, 0,5 diaria .
.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMoPa - Pará,  05 de  outubro  de  2021.
PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
PrESidENTE

Protocolo: 713392
PORTARIA Nº 812 de 05 de Outubro  de  2021
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa,
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº 1068979/2021.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de rEaliZar ViSToria TÉcNica No MUNiciPio dE MaraBa/Pa no
período de 27 a  29/09/2021.
JaiME adaN NETo, cPf:028370442-02, , Gerente/GEiNE, MaT. 5938470,
2,5 diarias.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMoPa - Pará,  05 de  outubro  de  2021.
PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
PrESidENTE

Protocolo: 713382
PORTARIA Nº820 de 05 de Outubro  de  2021
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 considerando a solicitação constante do Processo nº 1091106/2021.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de ParTiciPar da caMPaNHa EXTErNa dE caPTaÇÃo dE caNdi-
daToS a doadorES dE SaNGUE No MUNiciPio dE BENEVidES/Pa no
dia 04/10/2021.
ValTEr JUNior PoMPEU da lUZ, cPf: 903.017.902-30, Téc. Manut./GE-
MaN, MaT.: 5957978, 0,5 diaria e iNaldo MarTiNS doS SaNToS, cPf:
568.035.242-72, ag. de Port./coloG, MaT.: 541908661, 0,5 diaria.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMoPa - Pará,  05 de  outubro  de  2021.
PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
PrESidENTE

Protocolo: 713400